Ofício Circular nº 021-2016/CEE-CFP

Brasília, 19 de julho de 2016.

Às (Aos) Senhoras (es)
PRESIDENTES
Comissões Regionais Eleitorais – CREs

Às (Aos) Senhoras (es)
PRESIDENTES
Conselhos Regionais de Psicologia – CRPs

Assunto: informe - divulgação das chapas aptas à Consulta Nacional do Conselho Federal
de Psicologia.

Prezadas(os) Senhoras(es),

1. Informamos que foi disponibilizado o acesso às chapas inscritas que concorrem a
Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia no site das Eleições 2016,
http://www.eleicoespsicologia.org.br. Conforme determina o artigo 42 do Regimento Eleitoral,
transcrito abaixo, tais informações ficarão acessíveis no portal do CFP, http://site.cfp.org.br/.

“Art. 42. O CFP e os CRPs devem manter em seus sites, um espaço para
divulgação das chapas e suas plataformas em iguais condições."

2. Informamos ainda que foi publicado na seção 3 do Diário Oficial da União, o
Edital de Deferimento das Chapas aptas à Consulta Nacional, conforme documento anexo.

  Atenciosamente,

FREDERICO JORGE DE SOUZA LEITE
Presidente

Comissão Eleitoral Especial